
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 56/2021 (GEST 7323/2021) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2023 a
las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los desfibriladores existentes en las instalaciones del
Excmo. Ayuntamiento de Almuñécar, adquisición de 3 nuevos desfibriladores, y formación y acreditación
del personal para la utilización de los equipos.

Procedimiento abierto para la contratación del Servicio de mantenimiento de los desfibriladores existentes enDescripción 
las instalaciones del Excmo. Ayuntamiento de Almuñécar, adquisición de 3 nuevos desfibriladores, y formación y
acreditación del personal para la utilización de los equipos.
Valor estimado del contrato 34.232,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.636,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.624,1 EUR.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.
33182100 - Desfibrilador.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PLAN INTEGRAL DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE I: Mantenimiento de Desfibriladores (DESA)

Mantenimiento de desfibriladores (DESA)Descripción 
Valor estimado del contrato 15.814,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.972,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.414,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANEKS3,S.L.
NIF B85649903
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

APORTACIÓN DE 1 EQUIPO DESA EXTRA
DURANTE LA DURACIÓN DEL CONTRATO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Ver Anexo B y AnexoExpresión de evaluación 
III del PCAP

: 20Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 4.374,81 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.374,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.293,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 56/2021 (GEST 7323/2021)
Fecha de Formalización 10/07/2023

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta presentada y admitida, y reunir la condiciones fijadas en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE II: Suministro de nuevos Desfibriladores (DESA)

Suministro de nuevos desfibriladores (DESA)Descripción 
Valor estimado del contrato 4.338,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.624,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.169,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANEKS3,S.L.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

APORTACIÓN DE NÚMERO DE ALUMNOS A
CURSOS DE FORMACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Ver Anexo B y AnexoExpresión de evaluación 

Precio de la oferta más baja 1.279,81 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF B85649903
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.279,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.548,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 56/2021 (GEST 7323/2021)
Fecha de Formalización 10/07/2023

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE III: Formación y acreditación del personal para la utilización de los equipos
(DESA)

Formación y acreditación del personal para la utilización de los equipos (DESA)Descripción 
Valor estimado del contrato 14.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 4.153,6 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

III del PCAP
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ANEKS3,S.L.
NIF B85649903
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.153,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.153,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 56/2021 (GEST 7323/2021)
Fecha de Formalización 10/07/2023

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/01/2023 a las 13:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/01/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(18690) Almuñécar España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2022 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XlsDYyv%2FCcSiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver Anexo B y Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 80Cantidad Máxima 

ID 0000011285015 |  2023-946664 | Tue, 11 Jul 2023 08:45:09:356 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156979389855876241894351062298987504403 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XlsDYyv%2FCcSiEJrVRqloyA%3D%3D

